（保 19）Ｆ

平成２３年４月７日

都道府県医師会

社会保険担当理事 殿

日本医師会副会長

中 川 俊 男

東日本大震災及び長野県北部の地震に伴う

レボチロキシンＮａ錠５０μｇ「サンド」（緊急輸入用）の供給について（報告）

今般の震災の影響より、安定した供給に支障が生じているチラーヂンＳ錠等(一般名：レ

ボチロキシンナトリウム)については、厚生労働省から要請を受けた「サンド株式会社」が、

ドイツで販売されているレボチロキシンナトリウム製剤（50μg）の緊急輸入を開始したと

ころですが、別添のように４月８日より出荷が開始され、医療機関への供給が図られる見込

みとなり、また、５週間以内には約 5,000 万錠（国内月間使用数量相当）が順次出荷される

予定となりましたので、取り急ぎお知らせ申し上げます。

つきましては、貴会会員への周知方ご高配賜りますようお願い申し上げます。

なお、「レボチロキシンＮａ錠５０μｇ「サンド」（緊急輸入用）」の薬価（50μg１錠

9.60 円）等に関する医療保険上の取扱いについては、４月６日付け（保 16）Ｆにてご連絡

済みであることを申し添えます。

（添付資料）

１．レボチロキシン製剤輸入に関するお知らせ（第２報）

― 供給に関する進捗について ―

（サンド株式会社：2011 年 4 月 7 日）